1、为实现恒企教育战略发展目标，迅速完成多种职业教育培训业务布局，通过资源整合，做强做大“财经、IT、设计”三大

业务板块，提升企业的核心竞争力，拟由恒企教育收购李丹、肖恒星、上海道基晨灞投资合伙企业（有限合伙）（以下简称

“道基晨灞”）持有的上海天琥教育培训有限公司（以下简称“天琥教育”）56%的股权（其中李丹占 30%、肖恒星占 20%、

道基晨灞占 6%），收购对价为 11760 万元，以现金分两期支付：首期在协议签署并生效之日起15个工作日内，支付部分转

让价款计5880万元（占支付转让价款的 50%）；第二期在完成股权交割日起 30 个工作日内，支付剩余股权转让价款 5880 万

元。详见巨潮网公告：

http://www.cninfo.com.cn/cninfo-new/disclosure/szse_gem/bulletin_detail/true/1204038901?announceTime=2017-10-13%2015:50

2、公司全资子公司上海恒企教育培训有限公司以自有资金现金 6240 万元收购广州多迪网络科技有限公司股东陈湘敏持有

的广州多迪 32%股权。披露索引：

http://www.cninfo.com.cn/cninfo-new/fulltextSearch?code=300338&notautosubmit=&keyWord=300338

3、子公司恒企教育报告期内收购上海恒企教育培训有限公司天水分公司，现金对价500万元。

4、子公司恒企教育报告期内收购上海恒企教育培训有限公司新疆第三分公司，现金对价560万元。

5、孙公司广州多迪网络科技有限公司报告期内收购广州多迪网络科技有限公司上海长宁分公司、武汉武昌分公司、成都青

羊分公司，现金对价1,000万元。

6、孙公司广州多迪网络科技有限公司报告期内收购广州多迪网络科技有限公司五山分公司、长沙潇湘分公司、广州东圃分

公司，现金对价1,000万元。

7、上海恒企教育培训有限公司董事会同意在香港设立全资子公司，公司中文名称为恒企教育国际有限公司。董事会已授权

管理层办理相关工商登记手续。

8、因对外投资、收购股权及补充流动资金需要，向银行申请授信3个亿人民币，由母公司开元股份提供担保。披露索引：

http://www.cninfo.com.cn/cninfo-new/fulltextSearch?code=300338&notautosubmit=&keyWord=300338

长沙开元仪器股份有限公司 2017 年年度报告全文

84

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,740,561 33.23% 87,619,692 0 0 -792,537 86,827,155 170,567,716 50.22%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 83,740,561 33.23% 87,619,692 0 0 -792,537 86,827,155 170,567,716 50.22%

其中：境内法人持股 0 0.00% 35,362,497 0 0 0 35,362,497 35,362,497 10.41%

   境内自然人持股 83,740,561 33.23% 52,257,195 0 0 -792,537 51,464,658 135,205,219 39.81%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 168,259,439 66.77% 0 0 0 792,537 792,537 169,051,976 49.78%

1、人民币普通股 168,259,439 66.77% 0 0 0 792,537 792,537 169,051,976 49.78%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 252,000,000 100.00% 87,619,692 0 0 0 87,619,692 339,619,692 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、股票发行批准情况

公司于2017年2月8日收到中国证券监督管理委员会《关于核准长沙开元仪器股份有限公司向江勇等发行股份购买资产并

募集配套资金的批复》（证监许可[2017]188号）核准开元仪器向江勇发行17,273,763股股份、向冯仁华发行8,296,693股股份、

向广发信德投资管理有限公司发行2,587,139股股份、向江胜发行4,339,264股股份、向上海道基金兴投资合伙企业（有限合伙）

发行3,447,331股股份、向张小金发行3,136,802股股份、向李星余发行3,478,799股股份、向深圳繸子以诺股权投资中心（有限

合伙）发行2,462,367股股份、向广州恒萱投资咨询中心（有限合伙）发行2,216,142股股份、向上海道基晨富投资合伙企业（有

限合伙）发行984,953股股份、向珠海庞大新三板股权投资合伙企业（有限合伙）发行984,953股股份、向珠海康远投资企业